Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Proteção e Bem-Estar, solicitando a

instalação de câmeras de monitoramento no espaço interno e nas imediações do Bosque da

Princesa.

REQUERIMENTO N° 2515/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE PROTEÇÃO E BEM-ESTAR, SOLICITANDO A INSTALAÇÃO DE
CÂMERAS DE MONITORAMENTO NO ESPAÇO INTERNO E NAS
IMEDIAÇÕES DO BOSQUE DA PRINCESA.

PROTOCOLO GERAL N° 3110/2018
Data: 0311212018 - Horário: 11 :51

1111111111111111111111111

APROVADO

O.) OEZ, /018

verRador Carlog Moio A  Magro
p 	Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que foi encaminhado por este vereador o requerimento 3004/2017, solicitando a

instalação de câmeras de monitoramento no espaço interno e nas imediações do Bosque da

Princesa;

Considerando que em resposta através do ofício n° 3310/2018, conforme reportado pela

Secretaria competente, que a instalação de câmeras no local, será objeto das próximas tratativas

destinadas à expansão do monitoramento.

Considerando que tal solicitação tem por interesse maior segurança da população;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretaria de Proteção e Bem-Estar, solicitando a instalação de câmeras de monitoramento no

espaço interno e nas imediações do Bosque da Princesa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oli eira, 27 Novembro de 2018.

Vereador Rode ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1